1

四川省地方志工作办公室

川志函〔2024〕16号

四川省地方志工作办公室

关于继续开展全省地情短视频拍摄宣传活动并

参加 2024年“神秘蜀韵 百部川扬”网络视听

精品传播大赛的通知

各市（州）地方志办公室（党史地方志研究室、地方志编纂中心）：

2023年，结合省广电局、财政厅举办的“神秘蜀韵 百部川扬”

网络视听精品传播大赛，省地方志办和省广电局组织开展了全省

地情短视频拍摄宣传推广活动，取得了一定成效。为充分挖掘历

史文化资源，加强优秀传统文化、地情文化宣传弘扬，扩大四川

各地知名度和影响力，服务四川现代化建设，经研究，决定在 2024

年继续开展全省地情短视频拍摄宣传活动，并组织优秀视频作品

申报参加 2024年“神秘蜀韵 百部川扬”网络视听精品传播大赛。

现将有关事项通知如下。

一、拍摄宣传要求

— 2—

请按《四川省广播电视局 四川省财政厅关于印发〈2024年“神

秘蜀韵 百部川扬”网络视听精品传播大赛实施方案〉的通知》（川

广发〔2023〕51号）（附件 1）组织或参与拍摄制作地情短视频

参赛作品。

同时，请继续参考《四川省广播电视局 四川省地方志工作办

公室关于开展“神秘蜀韵 百部川扬”全省地情短视频拍摄宣传推

广活动的通知》（川志发〔2023〕7 号）、《四川省地方志工作

办公室关于全省地情短视频影像拍摄及视频格式等有关事项的补

充通知》（川志函〔2023〕58号）中提出的要求，重点做好解说

词撰写审核等工作，与有关单位共同提高视频作品的质量。

二、组织参赛及报送要求

（一）请各市（州）地方志工作机构选择推荐优秀地情短视

频作品（含 2023 年已拍摄报送、2024 年新拍摄的地情短视频作

品）5—10个参加 2024年“神秘蜀韵 百部川扬”网络视听精品传播

大赛，于 2024 年 7月 15日前将视频作品及“神秘蜀韵百部川扬”

作品申报表（附件 2）一并报送大赛组委会邮箱。

参赛作品报送邮箱：673143059@qq.com

联系人：中国广电四川网络股份有限公司 马婵明，联系电话：

17360155928

（二）2024年新拍摄的视频，除按上述要求报送参赛外，请

同时报送省地方志办（2023年已报此邮箱的视频不再重复报送），

— 3—

省地方志办将在“方志四川”视频号、抖音号、电喜马拉雅台，四

川省情网发布宣传。

2024年新拍摄的视频报送邮箱：19828968993@163.com

联系人：省地方志办 何晓波，联系电话：13881815162

附件 1. 四川省广播电视局 四川省财政厅关于印发《2024年

“神秘蜀韵 百部川扬”网络视听精品传播大赛实施方

案》的通知（川广发〔2023〕51号）

2. “神秘蜀韵百部川扬”作品申报表

四川省地方志工作办公室

2024年 1月 31日

附件1

附件 2

“神秘蜀韵百部川扬”作品申报表

作品名称

制作机构

类 别
网络剧□网络电影□微电影口网络动画片□网络记录片□网络栏目网络综艺

口其它□

作品权利人 长度(集数、时长)

负责人
联系电话

移动电话

通讯地址

主创人员

作品概要 （不少于1000字，另附页）

版权承诺

本机构对申报作品创意的合法性、真实性负责，如存在营私舞

弊、 弄虚作假、抄袭侵权等违法违规行为，自愿承担相应责任。

签字： 盖章：

年 月 日

推荐单位

意见 盖章：

年 月 日

市（州）局

（办）推荐

意见

盖章：

年 月 日

备 注

信息公开选项：主动公开

四川省地方志工作办公室综合处 2024年 1月 31日印发

（共印 3份）